
Deliberazione di Giunta regionale n.381 del 15 aprile 2011 
 
Approvazione dello Strumento Operativo Agricolo Regionale 2011 - 2012 ai sensi 
della L.R. n. 22/2004 
 
 
“VISTA la Legge regionale del 29 novembre 2004, n. 22 “Disciplina dei servizi di sviluppo e 

degli interventi per lo sviluppo rurale”, integrata con l’articolo 12 della Legge Regionale n. 3 
del 4 febbraio 2005 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della 
Regione Liguria (legge finanziaria 2005)”; 

ATTESO che ai sensi dell’art. 4 comma 1 della citata L.R. n. 22/04 la Regione Liguria individua 
nel documento di indirizzi, di durata biennale, denominato Strumento Operativo Agricolo 
Regionale, di seguito SOAR, lo strumento di attuazione dei servizi di sviluppo agricolo; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 4, comma 2 della citata L.R. n. 22/04 il SOAR viene 
elaborato sentite le Organizzazioni professionali di categoria e viene approvato sentita la 
Commissione consiliare competente; 

CONSIDERATO che è stato predisposto da parte dei competenti uffici regionali il SOAR per 
l’annualità 2011 – 2012, documento allegato al presente provvedimento come parte integrante 
e necessaria; 

DATO ATTO che nella riunione del 19/11/2010 il citato documento allegato è stato condiviso 
con i rappresentanti delle Organizzazioni  professionali di categoria; 

SENTITA la Commissione Consiliare competente che si espressa favorevolmente nella seduta 
del 7 marzo 2011; 

RITENUTO pertanto di approvare lo Strumento Operativo Agricolo Regionale per l’annualità 
2011 – 2012, allegato al presente provvedimento come parte integrante e necessaria; 

SU PROPOSTA dell’Assessore all’Agricoltura, Floricoltura, Pesca e Acquacoltura 

DELIBERA 

1. di approvare, per i motivi in premessa indicati, lo Strumento Operativo Agricolo Regionale 
per l’annualità 2011 – 2012 ai sensi dell’art. 4 comma 2 della L.R. del 29 novembre 2004, n. 
22 “Disciplina dei servizi di sviluppo e degli interventi per lo sviluppo rurale”, documento 
che si allega al presente provvedimento come parte integrante e necessaria; 

2. di dare atto che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso 
giurisdizionale al TAR entro 60 gg. o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario 
al Presidente della repubblica entro 120 gg. dalla notifica, comunicazione e pubblicazione del 
provvedimento medesimo 


